
BO.0002.3.2023 

 

Protokół nr LXI/2023 

w dniu 31 marca 2023 r. 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek  

1-7. Obrady rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godz. 13:38 tego samego dnia. 

 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Kacper Owczarski 

12. Marcin Piluch 

13. Adam Śpigiel  

14. Czesław Wróblewski  

1. Otwarcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, po 

czym stwierdził, że z ustawowej liczby radnych obecnych na sali jest 13, co stanowi kworum 

do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023 – 2032, 



3) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mirków i Kowalówka  

w Gminie Wieruszów, 

4) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2023, 

5) w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wieruszów na lata 

2023 – 2026 z perspektywą do roku 2030”, 

4. Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Wieruszowie w 2022 roku. 

5. Informacja dotycząca wyników konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Wieruszów do 2030 r. 

6. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

7. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie sesji. 

 

 

3. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany na Komisji, po czy zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej i Budżetu radna Marlena Ciężka przedstawiła pozytywną opinię wydaną do 

przedmiotowego projektu uchwały.(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Czesław Wróblewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Śpigiel  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 



2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023 

- 2030, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej  

i Budżetu. Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła dokonaną 

weryfikację zaplanowanych przedsięwzięć. Wskaźnik obsługi długu na koniec roku wyniesie 

5,58 % i nie przekroczy dopuszczalnych limitów wynikających z ustawy o finansach 

publicznych (13,09 %). (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023 - 2030,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

3) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mirków i Kowalówka w Gminie 

Wieruszów, 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku poprosił przewodniczącą Komisji Gospodarczej i Budżetu o zapoznanie radnych 

z opinią Komisji. Radna Marlena Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła 

projekt przedmiotowej uchwały. Podjęcie uchwały umożliwi wyznaczenie obszarów pod 

zabudowę w zgodzie z polityką przestrzenną gminy, zasadami ochrony środowiska 

i kształtowanie krajobrazu. Realizacja ustaleń planu korzystnie wpłynie na bilans finansowy 

Gminy Wieruszów dzięki podatkom od nieruchomości. (opinia stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu) 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych w obrębie geodezyjnym Mirków i Kowalówka w Gminie Wieruszów,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

4) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2023, 

Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady poprosił Mirosława Jakubczaka o przedstawienie opinii Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radny poinformował, że 

przygotowany program umożliwi stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

Pozwoli także na poprawę ich warunków życia, objęcie niezbędną pomocą lekarzy weterynarii 

oraz umożliwi zapewnienie utraconego schronienia. Opracowane program zgodnie z zapisami 

ustawy o ochronie zwierząt został zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii, 

organizacje społeczne zajmujące się ochroną zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców 

obwodów łowieckich. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

(opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2023,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

5) w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wieruszów na lata 

2023 - 2026 z perspektywą do roku 2030, 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przesłanym projektem uchwały. Wobec braku pytań 

i uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii Komisji. Radny Jakubczak 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Zaproponowany 

w uchwale Program Ochrony Środowiska pozwoli na bieżąco monitorować stan środowiska 

oraz planować na tej podstawie zadania służące ochronie środowiska na obszarze gminy. 



Realizacja programu przyczyni się także do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia 

degradacji środowiska oraz ochrony i rozwoju jego walorów. (opinia stanowi załącznik do 

protokołu) 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wieruszów na lata 2023 - 2026 z 

perspektywą do roku 2030,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

4. Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Wieruszowie w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań 

z pracy poszczególnych komisji w 2022 r. Kolejno sprawozdania odczytali: 

 

1) radny Mirosław Jakubczak - z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Ochrony Środowiska; 

 

2) radny Jarosław Dębski – z działalności Komisji Mieszkaniowej, Pomocy 

Społecznej i Spraw Wsi; 

 

3) radny Marcin Piluch – z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

4) radny Piotr Niełacny – z działalności Komisji Prawa i Samorządności; 

 

5) radny Mirosław Mojsa – z działalności Komisji Gospodarczej i Budżetu; 

 

6) radna Iwona Ciężka-Głowacz – z działalności Komisji Rewizyjnej. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań z prac komisji. 

 

5. Informacja dotycząca wyników konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Wieruszów do 2030 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni informację otrzymali. W związku z brakiem 

pytań przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 



6. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokół z LX sesji Rady Miejskiej pocztą 

elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia co do tego protokołu. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

7. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

 Głos zabrał radny Marcin Piluch, który zwrócił się z prośbą o omówienie pkt. 7 

dotyczącego przygotowania informacji dla potencjalnego inwestora w strefie przemysłowej 

oraz których ulic dotyczą prace projektowe na „osiedlu poetów”. 

 Odpowiadając na pytanie radnego burmistrz wyjaśnił, że tereny inwestycyjne położone 

na wysokości Zakładu Płyt Wiórowych są w zainteresowaniu potencjalnych inwestorów. 

Nawiązując do pytania radnego dot. prac projektowych ulic burmistrz wyjaśnił, że planowany 

remont ulic dotyczy całej infrastruktury włącznie z wykonaniem kanalizacji deszczowej. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do Burmistrza 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań oraz wniosków. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrał radny Władysław Kokot, który zwrócił się z prośbą o zamontowanie lustra 

drogowego na skrzyżowaniu za pomnikiem w Mirkowie. 

Radny Władysław Kokot zasygnalizował przyspieszenie naprawy dróg gruntowych służących 

rolnikom w dojeździe do pól. 



Odpowiedzi burmistrz poprosił, aby w okresie poświątecznym radny zorganizował 

spotkanie z rolnikami, którzy dojeżdżają do pól wspomnianymi drogami. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi Przewodniczący Rady Adam Śpigiel 

złożył życzenia radnym, pracownikom Urzędu Miejskiego oraz mieszkańcom. 

10. Zakończenie sesji. 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 13:38 

posiedzenie LXI sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  

 

  

  


